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DIBS i korthet 2009

DIBS Payment Services är Nordens ledande oberoende leverantör av funktio-
nella, säkra och innovativa betaltjänster för handel via Internet. DIBS betalväxel 
skapar en länk mellan butik och bank.

Drivkrafter 2009
• 	 Antalet kunder vid årets slut, 11 810 (9 154)
• 	 Nettoinflöde av nya kunder inklusive förvärv av 750 kunder i Danmark, 2 656  

(1 984), en ökning med 29 procent
•	 Butikernas samlade e-handel växte med 15 procent under året och uppgick 

till 60,7 miljarder kronor (52,6)

Produktutveckling 2009
•	 Vidareutveckling av DIBS tekniska gränssnitt mot e-handelsbutiker  
• 	 Fler kopplingar till inlösenbanker bl.a. tyska WireCard och isländska  Valitor 
•	 Unik säkerhetslösning skapades
•	 Integration till Gothia Financial Groups fakturalösning för e-handel
•	 Lansering av en EMV-certifierad POS-lösning för svensk marknad

Finansiell utveckling 2009
• 	 Nettoomsättning: 127,9 miljoner kronor (104,2),  en årsökning med  

23 procent
• 	 EBITDA-marginalen: 34 procent (28) inkl. kostnader för produktutveckling 

(R&D)
•	 Genom förvärv i Danmark ökade de immateriella tillgångarna med 

4,9      miljoner kronor
•	 Uppskjuten skattefordran: 18,9 miljoner kronor (23,7)
•	 Emission av 84 000 aktier genomfördes i september genom utnyttjat options-

program 2006/2009
•	 Extra utdelning 5 kronor per aktie, totalt motsvarande 47,4 mkr
•	 Kassan: 35,5 miljoner kronor (63,0) vid årets slut

Omsättning i miljoner kronor

      Antal kunder

Butikernas e-handelsvolym i miljarder kronor

E-handelns värdekedja

Konsument Butik Kortinlösare/
Bank
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DIBS är Nordens ledande leverantör av betalningslös-
ningar på internet. Under fjolåret tog vi bolaget till nya 
rekordnivåer.  Grunden till detta ligger i vår marknads-
ledande position och e-handelns snabba tillväxt.Vi är 
stolta över vår utveckling och bedömer att det vi hittills 
sett bara är början på e-handelns och DIBS tillväxt.

Framgången ligger i att vi ständigt breddar kundbasen och sam
tidigt ökar kundernas transaktionsvolym. Våra kunders ökande 
e-handel innebar att vår omsättning steg med 23 % till rekordnivån 
128 Mkr under 2009. Samtidigt bidrog skalfördelar och kostnads-
kontroll att kostnaderna steg med endast 13 %. Denna hävstång 
innebar att rörelseresultatet ökade till vårt högsta hittills: 37,9 Mkr. 
Kassaflödet från löpande verksamhet ökade till 37 Mkr och efter 
47 Mkr i utdelning under 2009 uppgick kassan vid årets slut till  
36 Mkr.

Snabb ökning av antalet kunder
Som marknadsledande har vi byggt en teknisk infrastruktur ger oss 
skalfördelar och förmåga att snabbt utveckla nya tjänster. Under 
fjolåret satsade vi ytterligare på att öka prestanda och funktionalitet 
i den tekniska plattformen. Samtidigt är det enkelt att bli kund och 
att använda våra tjänster. Detta är ett av skälen till vårt stora inflöde 
av nya användare. Ett annat viktigt skäl är tillit och säkerhet. Våra 
kunder känner förtroende för att vi alltid uppfyller alla säkerhets-
krav i branschen samt är certifierade enligt bland andra VISA och 
MasterCard. 

Under året var kundtillströmningen fortsatt stark med 2 656 nya 
kunder, varav 750 tillkom genom förvärv i Danmark. 90 procent av 
DIBS intäkter är återkommande vilket visar att vi har förmågan att 
utveckla långvariga kundrelationer. En milstolpe passerades i juni 
när vi fick den 10 000:e kunden. Vid årets slut hade vi 11 810 kunder 
fördelade på olika branscher, vilket ger oss en särställning i Norden 
och god överblick över utvecklingen inom e-handeln.

Från e-handel till e-tjänster
Under 2009 ökade våra kunders transaktionsvärde med hela 15 % 
till över 60 miljarder, drivet av e-handelns snabba tillväxt trots den 
generellt svagare samhällsekonomin. Detta beror på struktrell för-
ändring mot ökad e-handel som konsumenterna upplever är ett 
bekvämare sätt att handla. Konsumenterna tar i ökande grad med 
sig sitt traditionella köpbeteende till e-butiker, vilket ökar mängden 
småköp. En tendens är att nya typer av verksamheter erbjuder sina 
tjänster on-line, t ex danska skattemyndigheten som erbjuder 
skattskyldiga att betala restskatt via en nättjänst. Grunderna för  
tillväxten ändras därmed från att, till stor del, vara ren konsumtion 
till att nu också innefatta andra on-line tjänster. Sammantaget inne-
bär detta att betalningar på nätet har fortsatt stor potential, både  
i volym och i antal köp. DIBS affärsmodell bygger på att ta betalt 
per transaktion. Därför är vi väl positionerade att ta del av denna 
utveckling.

Konsolidering i Norden och Europa
DIBS är en pionjär i att driva konsolidering och har visat förmågan 
att göra framgångsrika förvärv. Ett exempel är vårt lyckade förvärv 
i Danmark under 2009 som vi genomförde för att nå nya kund-
grupper. I Norden och runt om i Europa har konsolideringen 
intensifierats under den senaste tiden. Utvecklingen gynnar DIBS 
som en oberoende aktör. 

DIBS är klart marknadsledande i Norden inom sitt segment med 
en strategisk kundbas och ett brett produkterbjudande. Vi följer 
noggrant utvecklingen och har resurser och kompetens att 
genomföra förvärv om möjligheter bjuds.

Framtidsutsikter
Enligt flera oberoende källor (HUI och PBS bl a) bedöms e-handeln 
i Skandinavien växa med 10–15 procent årligen de kommande 
åren. DIBS har klart överträffat den allmänna marknadstillväxten de 
senaste åren. Sedan 2007 har DIBS en total tillväxt på över 27 % 
och en genomsnittlig EBITDA-marginal på 30 %. Det innebär att 
DIBS uppfyllt de mål som kommunicerades när bolaget togs upp till 
handel på First North. Styrelsen har därför lanserat nya långsiktiga 
mål för bolaget: att omsättningstillväxten ska överstiga 20 % per år 
och den genomsnittliga EBITDA-marginalen fortsatt ska överstiga 
25 %. Styrelsen har också infört en ny utdelningspolicy att årligen 
dela ut minst motsvarande 40 % av årets nettovinst efter skatt.

DIBS är ett välpositionerat bolag på en stark tillväxtmarknad.  
Vi är organiserade för att möta framtida tillväxtmöjligheter genom 
nya kunder, breddad produktportfölj och eventuella förvärv. Vi har 
både resurser och förmåga att driva utvecklingen framåt. Med vår 
starka position på en strukturellt växande marknad ser jag positivt 
på DIBS framtida utveckling. 

Det som kommer att få oss att lyckas är vår kunniga personal och 
jag vill passa på att tacka alla för ert bidrag under det gångna året. 
Jag ser fram mot att hålla er aktieägare löpande informerade om 
vår utveckling.

Stockholm den 23 april 2010

Eric Wallin, Verkställande direktör

VD har ordet
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Vision och strategi
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Affärsidé 
DIBS skall som oberoende aktör erbjuda säkra och enkla 
betalingslösningar för e-handel och även stödja försäljning i butik 
och via telefon. 

Vision 
DIBS skall bli främsta oberoende aktör för betalningslösningar 
inom e-handel i norra Europa. Bolagets lösningar skall uppfattas 
som industristandard.

Kärnvärden 
DIBS kärnvärden är hur organisationen leds, hur dess anställda 
agerar såväl internt som externt, samt hur utveckling sker av nya 
tjänster och produkter. Bolagets kärnvärden utgörs av:

•	 Säkerhet
•	 Enkelhet
•	 Innovation

Strategi 
DIBS övergripande strategi är att:
•	� Växa organiskt genom återkommande intäkter från befintliga 

kunder och tillväxt av nya kunder
•	� Erbjuda en standardiserad produktportfölj med kontinuerlig 

utveckling 
•	 Expandera geografiskt med befintliga kunder 
•	� Utnyttja kraften i den skalbara affärsmodellen för förbättrad 

marginal 
•	� Verka för att attrahera samt att kompetensutveckla och 

behålla talanger i alla delar av bolaget 
•	 Aktivt söka förvärvsmöjligheter

Finansiella mål 
DIBS övergripande finansiella mål är att genom uthållig tillväxt 
och god lönsamhet skapa långsiktiga värden för bolagets aktie
ägare.

Tillväxtmål
Styrelsens långsiktiga mål är att genomsnittlig omsättningstillväxt, 
under rådande marknadsläge, skall överstiga 20 procent per år 
exklusive förvärv. 

Marginalmål
Styrelsens lönsamhetsmål är att den genomsnittliga EBITDA-
marginalen skall överstiga 25 procent.

Kapitalstruktur
Styrelsens mål är att bibehålla adekvat nettokassa och hög  
soliditet så länge bolaget befinner sig i en fas av hög tillväxt samt 
förvärvsmöjligheter finns.

Utdelningspolicy
DIBS starka utveckling har givit bolaget ett stabilt kassaflöde.  
Nuvarande verksamhet binder relativt lite kapital med åtföljande 
små kapitalbehov. Förutsättningarna för förvärv utvärderas 
löpande och bedöms kunna finansieras genom löpande kassa-
flöde och/eller genom att säljaren erbjuds DIBS aktier som likvid. 
Mot denna bakgrund införde styrelsen i november 2009 en ny 
utdelningspolicy, att årligen dela ut minst motsvarande 40 % av 
årets nettovinst efter skatt. 
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Affärsmodellen

Intäkter per intäktsslag

Återkommande intäkters andel 
av totala intäkter

DIBS betallösning  
– en egenutvecklad standardapplikation

Systemet säljs direkt till kund eller via DIBS partners. DIBS sköter driften och 
utvecklar lösningen (”hostar”) åt alla kunderna på en och samma tekniska platt-
form, men erbjuder tillgång till systemet på olika servicenivåer beroende på 
behov. 

Standardlösningen innebär att investeringskostnaden minimeras. Systemet  
blir enkelt att implementera och löpande uppdatera till senaste säkerhetskrav.en  
Kunden får även tillgång till fler betalsätt allt eftersom behoven för det ökar. En 
”hostad” standardlösning innebär god kostnadseffektivitet vid ökat antal kunder 
och ökade transaktionsvolymer vilket är grunden för DIBS skalbara affärsmodell. 

DIBS gynnas av kundernas ökade omsättning
DIBS affärsmodell innebär att intäkterna ökar i takt med ett ökat antal nya kunder 
och även i takt med att befintliga kunders omsättning stiger. Modellen bygger på:
1.	 engångsintäkter i form av startintäkter
2.	 återkommande intäkter i form av abonnemangs- och transaktionsavgifter
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Abonnemangsintäkter

Transaktionsintäkter

Intäkter per intäktsslag

Startintäkter
När kunden kopplas upp till DIBS tjänster betalas startavgift för bastjänsterna  
och för eventuella tilläggstjänster. Ett inflöde av nya kunder ökar startintäkterna. 
Nettoinflödet av antalet nya kunder under 2009 uppgick till 2 656. 

Återkommande intäkter
Andelen återkommande intäkter för DIBS under 2009 utgjorde 89 procent av 
totala intäkter vilket motsvarar 113,2 miljoner kronor.  Återkommande intäkter 
ökar i takt med att nya kunder ansluts, genom att befintliga kunder ökar transak-
tionsvolymer samt genom merförsäljning av tilläggstjänster.

Abonnemangsintäkter
Abonnemangsintäkterna utgörs av en fast avgift som kunder betalar för tjänsten. 
Under 2009 utgjorde abonnemangsintäkterna 53 procent av totala intäkter. 
Abonnemangsintäkterna ökar i takt med att nya kunder ansluts samt genom  
försäljning av tilläggstjänster. Tillväxten i abonnemangsintäkter påverkas således 
inte av fluktuationer i den dagliga e-handeln.

Transaktionsintäkter
Transaktionsintäkterna utgör den rörliga delen av kundernas avgifter, då kunderna 
betalar en avgift per genomförd transaktion som hanteras via DIBS system. 2009 
utgjorde transaktionsintäkterna 36 procent av de totala intäkterna. Transaktions
intäkterna ökar med stigande volymer från existerande kunder såväl som genom 
nya kunder.

Kostnader
DIBS kostnadsmassa kan delas upp i tre huvudgrupper:
1.	 Rörliga kostnader består till största delen av försäljningsomkostnader 
2.	 Fasta kostnader består primärt av personalkostnader	
3.	 Övriga fasta kostnader består av administration, lokalhyror, drift- och platt-

formskostnader etc.

Den stora andelen fasta kostnader ger positiva effekter för skalbarheten i  
affärsmodellen vid ökande kund- och transaktionsvolymer.
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Marknadsbeskrivning
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G E-handel är etablerad som en självklar försäljningskanal inom 
nästan alla branscher, men är fortfarande bara i början av sin  
utveckling. Trots fjolårets generellt svaga ekonomi fortsatte 
e-handeln att växa snabbt, vilket beror på att tillväxten är struk-
turell med sin grund i ett ändrat konsumtionsmönster. Den posi-
tiva utvecklingen förväntas pågå i många år. Marknaden för betal-
ningslösningar påverkas också av ökande säkerhetskrav från 
banker och kortföretag, vilket höjer inträdesbarriärerna för  
nya aktörer. Samtidigt fortsätter trenden mot konsolidering i 
Europa och Norden.

E-handeln i Norden 
Det sammanlagda värdet av e-handeln i Norden uppskattas till  
ca 178 miljarder kronor enligt DIBS E-handelsindex 2009. Under 
2009 hanterade DIBS transaktioner till ett värde av 60 miljarder 
kronor för sina kunder,  en ökning med 15 % jämfört med året före. 
Tillväxten är anmärkningsvärd i ljuset av att BNP i Sverige och 
Danmark föll med cirka 5 % under 2009. Detta visar på styrkan i 
det strukturella skiftet mot ökad e-handel. DIBS E-handelsindex 
visar att ålderskategorin 35–54 år gör de beloppsmässigt största 
inköpen, medan yngre konsumenter, 15–25 år gör flest antal inköp. 
Studien visar också att det är bekvämlighetsskäl, oberoendet av 
öppettider och möjligheten att göra produkt- och prisjämförelser, 
som är de viktigaste skälen att handla online. 

Konkurrenssituationen
Marknaden för betalningstjänster växer i volym och komplexitet. 
Drivkrafter är konsumenternas efterfrågan på nya och säkra sätt 
att betala, nya lagkrav samt teknisk utveckling. Barriären för nya 
aktörer blir högre och kostnaderna för de som ännu inte uppnått 
kraven för certifiering ökar och konkurrensfördelarna stärks för 
bolag med tillgång till resurser och möjligheter till skalfördelar. 
Detta ger upphov till branschglidning och konsolidering. mellan 
olika aktörer i Norden och Europa. Ett exempel är den annonse-
rade fusionen mellan de bankkontrollerade verksamheterna BBS, 
PBS och Teller, vilket påverkar strukturen för processing och inlösen 
i Norden. Även svenska bankkontrollerade verksamheter breddas 
och flera av dem har stärkt sina positioner i Danmark och Norge. 
Sammantaget sker en glidning mot den finansiella sektorn. Konkur-
rensen från utomnordiska aktörer har inte ökat nämnvärt under 
2009. DIBS är ett av få kvarvarande oberoende företag på den 
nordiska marknaden. 

Nya betalsätt 
Kundernas behov av säkra, likvida och kostnadseffektiva betalnings-
lösningar gör att vidareutvecklingen sker löpande och att nya och 
utvecklade betalmetoder ständigt växer fram. Det finns stora skill-
nader mellan hur konsumenter i olika länder helst vill betala på 
nätet. Utvecklingen går snarare mot fler och mer lokalt anpassade 

lösningar än mot globala och standardiserade betalsätt. Till exem-
pel utvecklas nya lösningar för krediter, delbetalningar, fakturabetal-
ning, betalning via internetbank och även mobila betalningar, även 
om det senare ännu inte tagit fart.

Framtidsutsikter
Tillväxten inom e-handeln har varit hög under flera år. Allt fler  
konsumenter ser fördelarna med e-handel och gör fler och större 
inköp över Internet. Detta är en strukturell förändring som drivs av 
behovet att spara tid, att förenkla vardagen, att inte vara bunden 
vid öppettider och att lättare kunna jämföra priser för samma vara. 
Beteendet att handla på nätet är väl etablerat i hela befolkningen.
Inte mindre än 93 % av alla Internetanvändare i Norden handlar på 
nätet och för unga människor är andelen hela 97 %.

E-handel blir ett allt mer naturligt inslag i vardagen, vilket innebär 
att konsumenter tar med sig sitt köpbeteende i traditionella butiker  
till nätet. Detta driver volymer, men ökar framförallt antalet små-
köp. Utvecklingen påskyndas också av att unga människor gör 
många men små inköp på nätet och att de tar med sig det bete
endet allteftersom deras ekonomi stärks. Antalet transaktioner 
drivs också av nya former för delbetalningar.  Värdet på e-handeln 
bedöms öka med cirka 10–15 % under de närmaste åren, men 
antalet transaktioner kommer att öka betydligt snabbare. Fort
farande är det bara en liten del av konsumenternas inköp som görs 
över nätet och det genomsnittliga köpet på nätet i Norden är 
6 273 kronor.

En annan drivkraft är att butiker satsar på e-handeln för att nå nya 
köpvanor och kunder. E-handeln drivs dels av renodlade online-
företag, men det är också ett naturligt komplement för traditionella 
butiker. En fjärdedel av e-butikerna har 75 % eller mer av sin om- 
sättning på nätet, medan 42 % av e-butikerna uppger att e-handeln 
utgör under 10 % av deras totala omsättning. Många handlare 
söker nya vägar att kombinera online och offline handel, genom till 
exempel hämtning i egen butik med möjligheter till merförsäljning 
och billigare transporter. E-handelslösningar flyttar också in i tradi-
tionella butiker och show-rooms. Fortfarande är det många butiker 
i Norden som ännu saknar e-handelslösning. Allt detta visar på 
möjligheter för framtida tillväxt.

Marknaden för betalningslösningar på internet påverkas också av 
att e-handeln kompletteras med e-tjänster. Till exempel erbjuder 
danska skattemyndigheten möjligheten att betala sin restskatt via 
nätet och hos den svenska körkortsmyndigheten kan man betala 
för körkortstillstånd på nätet. Grunderna för tillväxten ändras där-
med från att tidigare, till stor del, vara ren konsumtion till att nu 
också innefatta andra on-line tjänster.

E-handelsbranschen är fortfarande ung och de närmaste åren 
kommer att präglas av fortsatt tillväxt.
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Aktien

Notering: NASDAQ OMX, First North, Stockholm
Kortnamn: DIBS
Sektor: Data Processing & Outsourced Services
Certified Advisor : HQ Bank
Kvotvärde per aktie: 0,25 kronor
ISIN-kod:  SSE40873
Aktiekapital:  2 371 000 kronor fördelat på 9 484 000 aktier

Aktiekapital
Aktiekapitalet i DIBS uppgår till 2 371 000 kronor fördelat  
på 9 484 000 aktier.  Aktiens kvotvärde är 0,25 kronor.  Varje aktie 
berättigar till en röst vid årsstämman. Samtliga aktier har lika rätt 
till andel i bolagets tillgångar och vinst.

Aktieägare
Antalet aktieägare i DIBS uppgick per den 31 december 2009 till 
1628 enligt Euroclear Sweden AB (f.d. VPC AB). DIBS nio största 
ägare innehar aktier motsvarande 57,79 procent av röster och 
kapital i bolaget. VD och ledande befattningshavare äger 0,6 pro-
cent av aktierna.

Utdelning
Extra utdelning om 5 kronor per aktie, utbetalades under fjärde 
kvatalet 2009 Styrelsens utdelningspolicy är att årligen dela ut 
minst motsvarande 40 procent av årets nettovinst efter skatt. 
Styrelsen föreslår en utdelning med 1,20 kronor per aktie för 
2009.

Aktien

DIBS kursutveckling

Aktiekapitalets förändring
I tabellen nedan beskrivs de förändringar i DIBS:s aktiekapital 
som skett sedan 2007. 

1) � Emissionen riktades till VD Eric Wallin (10 000 aktier), styrelseordförande Mats Sundström genom bolag (8 000 aktier) samt styrelseledamot Sven Mattson (10 000 aktier).  
Teckningskursen uppgick till 125 kronor per aktie (motsvarande 31,25 kronor per aktie efter aktiesplit genomförd i maj 2007).

2)  Aktiesplit 4:1.
3)  Emission i samband med notering på First North.
4)  Emission, 21 000 teckningsoptioner till personal.  Teckningskursen uppgick till 107 kronor per aktie (motsvarande 26,75 kronor per aktie efter aktiesplit genomförd i maj 2007). 
5)  �Nyemission efter inlösen av optioner,  riktades till VD Eric Wallin (40 000 aktier), styrelseordförande Mats Sundström genom bolag (32 000 aktier) samt styrelseledamot Sven Mattson 

(24 000 aktier).  Teckningskursen uppgick till 150 kronor per aktie (motsvarande 37,50 kronor per aktie efter aktiesplit genomförd i maj 2007).

Transaktion År
Förändring av 
antalet aktier

Totalt antal
 aktier

Förändring av 
aktiekapital, kr

Totalt aktie- 
kapital, kr Kvotvärde, kr

Nyemission1) 2007 28 000 2 165 128 28 000 2 165 128 1,00
Aktiesplit2) 2007 6 495 384 8 660 512 0 2 165 128 0,25
Nyemission3) 2007 739 488 9 400 000 184 872 2 350 000 0,25
Nyemission4) 2009 84 000 9 484 000 21 000 2 371 000 0,25
Nyemission5) 2010 96 000 9 580 000 24 000 2 395 000 0,25

Största aktieägare 

Namn Antal aktier*
Kapital och  
röster (%)

SEB-Stiftelsen, Skand Enskilda 1 368 384 14,43%

Globework ApS 1 228 704 12,96%

Lannebo Micro Cap. 670 000 7,06%

SEB Life Irland 461 338 4,86%

Swedbank Robur Småbolagsfond Sv 460 000 4,85%

Placeringsfond Nordea, Garanti 370 103 3,90%

Rite Internet Ventures AB 339 017 3,57%

Nordnet pensionsförsäkring AB 304 467 3,21%

MSIL IPB Client Account 280 000 2,95%

Övriga aktieägare 4 001 987 42,21%

Totalt 9 484 000 100,0%

* per 2009-12-31 enligt Euroclear Sweden AB
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DIBS kursutveckling
Sista betalkurs per den 31 december var 66,00 kr (27,69) vilket 
gav ett börsvärde om 625,9 Mkr (260,3). Under motsvarande 
period har OMXSPI index ökat med 46,7 procent. 
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Styrelsen och verkställande direktören för DIBS Payment  
Services AB (publ) får härmed avge årsredovisning för räken-
skapsåret 2009-01-01 till 2009-12-31.

Allmänt om verksamheten
Koncernen består av moderbolaget DIBS Payment Services AB 
och de helägda dotterbolagen i Sverige, Danmark, Norge och 
Finland. DIBS Payment Services AB är Nordens ledande obero-
ende leverantör av enkla, säkra och innovativa betaltjänster för 
handel via Internet och hanterar dagligen mer än 11 000 kunders 
betalningstransaktioner. DIBS koncernen hade 65 medarbetare i 
Stockholm, Göteborg, Oslo och Köpenhamn vid årsslutet. Bola-
get etablerades 1998 och är sedan juni 2007 listat på First North 
med HQ Bank som Certified Adviser. För information om de 
större aktieägarna se sid 9.

Affärsidé
DIBS skall som oberoende aktör erbjuda säkra och enkla betal-
ningslösningar för e-handel och även stödja försäljning i butik och 
via telefon. Affärsmodellen bygger på att erbjuda kunder en stan-
dardiserad betalningslösning där intäkter baseras på återkom-
mande intäkter i form av service- och transaktionsavgifter.

Verksamhetens utveckling
DIBS position som marknadsledare inom betalningar för  
e-handeln i Norden har gett ett tydligt resultat både i form av 
såväl tillväxt som i ökad lönsamhet. Trots en fortsatt svag 
konjunkturutveckling under 2009, har bolaget fortsatt växa utan 
märkbar negativ effekt på kundtillströmningen eller på 
transaktionsvolymerna.

Väsentliga händelser under 2009
Grunden för DIBS framgång ligger i kundtillströmningen som 
även under 2009 var starkt med ett nettointag av 2 656 kunder, 
varav 750 tillkom genom ett mindre förvärv i Danmark. Kund
intaget sker genom egen försäljning och försäljning via partners. 
Partnernätverket har stärkts under året med fler nya partners 
inom olika delar av värdekedjan som integrerat sina plattformar 
till DIBS betalningslösning. DIBS roll som oberoende aktör är 
fortsatt viktig och har haft stor betydelse i det fördjupade samar-
betet med flera olika nordeuropeiska inlösenbanker, i deras 
ambitioner att söka sig mot nya geografiska marknader.

Under året har DIBS e-handelsindex publicerats i två olika 
undersökningar där e-handelns utveckling i Norden har kartlagts. 
Undersökningarna har som tidigare år fått stor uppmärksamhet  
i media och också mottagits väl av kunder och partners. Under-
sökningarna har refererats till i hundratals digitala artiklar såväl 
som i artiklar i dagstidningar. Rapporten har också bidragit till att 
DIBS blivit inbjuden att tala på ett flertal stora e-handelssemi
narier i Norden men också internationellt.

I maj 2009 fick DIBS på nytt sitt PCI DSS-certifikat förnyat av 
kortföretagen efter att bolaget genomgått den årliga revisionen. 

Marknadsutveckling inom e-handeln
I DIBS senaste E-handelsindex kan man konstatera att tilltron till 
e-handeln är fortsatt stor, både hos nordiska konsumenter och 
hos e-butiker. 93 % av e-butikerna förväntar sig att e-handeln ska 
fortsätta eller öka under det kommande året medan 81 % av de 
nordiska konsumenterna tror att de kommer behålla eller öka 
dagens nivå av inköp över nätet.

Totalt uppskattar vi värdet av den e-handeln till 178 miljarder 
kronor vilket ger en årlig tillväxttakt med cirka 14 % i förhållande 
till den mätning vi gjorde i slutet av 2008. Siffran ligger i nivå med 
den tillväxt på mellan 10–15 % som andra oberoende mätningar 
(t ex HUI och PBS) också pekar på.

Potentialen för fortsatt tillväxt bedömer vi som stor eftersom 
e-handeln, trots snabb tillväxt, står för en liten del av den totala 
konsumtionen. Sammanfattningsvis gör DIBS bedömningen  
att tillväxten inom e-handeln fortsätter ytterligare under kom-
mande år.

Utveckling av DIBS produkterbjudande
DIBS har under året fokuserat sin tekniska utveckling på inte
gration till nya inlösare i Europa, förbättrad funktionalitet för  
kunderna och nya betalsätt. Bland annat gjordes en teknisk inte-
gration till tyska WireCard och till en säkerhetstjänst som på  
ett unikt sätt identifierar oönskad trafik från specifika källor. 
Under året utvecklades också en integration till Gothia Financial 
Services fakturasystem som lanserades kommersiellt i Sverige 
och Norge under början av 2010 under namnet PayByBill. Vidare 
har DIBS lösning för betalning i fysisk butik (ChipPay) med stöd 
för chip och pin utvecklats och körts i pilotfas på den svenska  
marknaden med positiva resultat. 

Förväntningar på verksamhetsåret 2010
I enlighet med bolagets policy lämnas inga finansiella prognoser. 
Styrelsen har emellertid fastslagit finansiella mål vilka återfinns i 
stycket vision och strategi på sidan 5. Baserat på DIBS starka 
finansiella utveckling, bolagets ledande position på marknaden 
och den skalbara affärsmodellen, förväntas bolaget att uppnå  
de fastställda målen.

DIBS-aktien
Under september 2009 genomfördes en emisson där samtliga 
teckningsoptioner för programmet 2006/2009 utnyttjades  
fullt ut. Optionsprogrammet omfattade 86 000 aktier till ett  
teckningspris av 26,75 kr och ökade aktiekapitalet med  
21 500 kronor.

Förvaltningsberättelse
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Under året beslutades om extra utdelning om 5 kronor per aktie, 
vilket motsvarar en total utdelning om 47,4 mkr. Utdelningen 
utbetalades under fjärde kvartalet 2009. 

Information om risker och osäkerhetsfaktorer
Externa risker som exempelvis dataintrång, hanteras årligen 
genom en omfattande säkerhetsrevision – en PCI DSS-certifi
ering (Payment Card Industri Data Security Standard). Bolaget 
erhöll senast sitt PCI DSS-certifikat i maj 2009. Interna verksam-
hetsrisker såsom omfattande dataavbrott, hög intäktskoncentra-
tion på enskilda kunder samt kompetenskoncentration på vissa 
nyckelpersoner bedöms vara acceptabla.

Valutaexponering och valutapolicy
Bolaget är inte utsatt för några väsentliga valutarisker, utöver  
valutarisken kopplat till driftsaktiviteter i dotterbolagen. Bolaget 
använder därför inga finansiella derivatinstrument för att mini-
mera riskexponeringen. 

Finansiell översikt koncernen

Finansiell översikt  (tkr) 2005 2006 2007 2008 2009

Nettoomsättning 48 516 62 279 80 938 104 190 127 889
Rörelseresultat före 
engångskostnader 13 404 15 763 17 979 24 607 37 945

Skatt 1 827 4 282 2 394 1 976 –10 216

Resultat 15 424 13 838 20 887 27 665 27 275

Balansomslutning 34 066 43 243 105 548 131 473 107 813

Medel antal anställda 34 42 60 61 60

Finansiell översikt moderbolag

Finansiell översikt (tkr) 2005 2006 2007 2008 2009

Nettoomsättning 23 055 27 516 32 218 40 108 47 794

Skatt 4 200 6 394 5 337 5 397 –5 178

Resultat 10 675 10 907 15 131 19 800 14 263

Balansomslutning 23 103 36  605 87 259 105 108 64 014

Medel antal anställda 14 16 15 16 16

Händelser efter räkenskapsårets utgång
Inga väsentliga händelser finns att rapportera efter räkenskaps
årets utgång.

Information om icke-finansiella resultatindika
tioner
Koncernens affärsmodell bygger dels på att intäkterna ökar i takt 
med att nya kunder rekryteras dels på att befintliga kunder ökar 
sin försäljningsvolym. För närvarande är 90 procent av de totala 
intäkterna återkommande intäkter. De återkommande intäkterna 
består av abonnemangs- och transaktionsintäkter.

Miljöinformation
DIBS verksamhet har marginell påverkan på den yttre miljön. 
Bolaget eftersträvar emellertid att i största möjliga mån fort
löpande välja miljövänliga alternativ vid inköp och så långt som 
möjligt återvinna kontors- och förbrukningsmaterial.

Ordinarie årsstämma
Årsstämman äger rum onsdag den 27 maj 2010 kl 15.00 i 
Ordensalen på Piperska Muren, Scheelegatan 14. Kallelse sker 
genom annonsering i Post- och Inrikes Tidningar samt i Svenska 
Dagbladet.

Förslag till disposition beträffande bolagets vinst
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, 
27 629 436 och överkursfond om 27 063 425 kronor dispo- 
neras enligt följande:

Utdelning	*		  11 496 000
Balanseras i ny räkning	 43 196 861
Summa			   54 692 861
*  omfattar 9 580 000 aktier efter emission mars 2010

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt 
framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar, kassa-
flödesanalyser och notupplysningar.

Styrelsen vill passa på att tacka alla medarbetare, kunder, partners 
och ägare för ytterligare ett händelserikt och framgångsrikt år.

Kommande rapporttillfällen
•	� Kvartalsrapport för andra kvartalet 2010 publiceras  

12 augusti 2010
•	� Delårsrapport tredje kvartalet 2010 publiceras 4 november 

2010
•	� Bokslutskommuniké för räkenskapsåret 2010 publiceras  

17 februari 2011
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(Belopp i tkr) Not
2009-01-01

–2009-12-31
2008-01-01

–2008-12-31

Nettoomsättning 1 127 889 104 190

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 2 –31 233 –25 454

Personalkostnader 3 –53 743 –49 518 

Avskrivningar- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 4 –4 968 –4 611

Rörelseresultat 5 37 945 24 607 

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 516 2 137

Räntekostnader och liknande resultatposter –970 –1 055 
Resultat före skatt 37 491 25 689

Skatt på årets resultat 6 –10 216 1 976

Årets resultat 27 275 27 665

Resultat per aktie, kr 2,94 2,94

Resultat per aktie efter utspädning, kr 1) 2,88 2,93

Genomsnittligt antal aktier, tusental 9 424 9 400

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental 9 464 9 450

Resultaträkning – koncernen
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(Belopp i tkr) Not 2009-12-31 2008-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 7 15 919 17 377

Övriga immateriella 8 8 552 4 951

Summa immateriella anläggningstillgångar 24 471 22 328

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, datorer 9 6 024 3 958

Summa materiella anläggningstillgångar 6 024 3 958

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 295 295

Uppskjuten skattefordran 11 18 867 23  651

Summa finansiella anläggningstillgångar 19 162 23 946

Summa anläggningstillgångar 49 657 50 232

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 9 238 7 798

Övriga fordringar 2 734 2 025

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 10 639 8 413

Summa kortfristiga fordringar 22 611 18 236

Kassa och bank 35 545 63 005

Summa omsättningstillgångar 58 156 81 241

SUMMA TILLGÅNGAR 107 813 131 473

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 2 371 2 350

Bundna reserver 248 248

Fria reserver 56 704 73 808

Årets resultat 27 275 27 665

Summa eget kapital 13 86 598 104 071

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 14 – 8 600

Uppskjuten skatteskuld 1 076 1 387

Summa långfristiga skulder 1 076 9 987

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 4 878 4 371

Aktuella skatteskulder 1 132 753

Övriga skulder 5 181 4 336

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 8 948 7 955

Summa kortfristiga skulder 20 139 17 415

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 107 813 131 473

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

Balansräkning – koncernen
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(Belopp i tkr) Not
2009-01-01

–2009-12-31
2008-01-01

–2008-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt 37 491 25 690

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m 4 968 4 611

42 459 30 301

Betald skatt –4 962 –4 880

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital 37 497 25 421

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(–)/Minskning(+) av rörelsefordringar –4 375 –3 384

Ökning(+)/Minskning(–) av rörelseskulder 4 044 1 543

Kassaflöde från den löpande verksamheten 37 166 23 580

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 9 –4 380 –2 378

Förvärv av immateriella  anläggningstillgångar 8 –4 870 –
Kassaflöde från investeringsverksamheten –9 250 –2 378

Finansieringsverksamheten

Nyemission 13 2 247 –

Utdelning 13 –47 420 –

Banklån 14 –10 300 –1 700

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –55 473 –1 700

Årets kassaflöde –27 557 19 502

Likvida medel vid årets början 63 005 42 591

Kursdifferens i likvida medel 97 912

Likvida medel vid årets slut 35 545 63 005

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

Erhållen ränta 516 2 137

Erlagd ränta –970 –1 055

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Av- och nedskrivningar av tillgångar 4 968 4 611

			 

					   

Kassaflödesanalys – koncernen



15

(Belopp i tkr) Not
2009-01-01

–2009-12-31
2008-01-01

–2008-12-31

Nettoomsättning 17 47 794 40  108

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 18 –11 030 –9 974

Personalkostnader 19 –17 823 –15 635

Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 20 –353 –473

Rörelseresultat 21 18 588 14 026

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 22 1 276 1 673

Räntekostnader och liknande resultatposter 23 –423 –1 296

Resultat före skatt  19 441  14 403

Skatt på årets resultat 24 –5 178 5 397

Årets resultat 14 263 19 800

Resultaträkning – moderföretaget
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(Belopp tkr) Not 2009-12-31 2008-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, datorer 25 506 447

Summa materiella anläggningstillgångar 506 447

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 26  33 305  33 305

Andra långfristiga värdepappersinnehav 27 295 295

Uppskjuten skattefordran 28 16 150 21 328

Summa finansiella anläggningstillgångar 49 750 54 928

Summa anläggningstillgångar 50 256 55 375 

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 644 2 965

Fordringar på koncernföretag 389 40

Övriga fordringar 630 1 172

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 29 3 669 3 353

Summa kortfristiga fordringar 7 332 7 530

Kassa och bank 6 426 42 203

Summa omsättningstillgångar 13 758 49 733

SUMMA TILLGÅNGAR 64 014 105 108

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (9 484 000 aktier med kvotvärde om 0,25 kr) 2 371 2 350

Reservfond 1 072 1 072

Summa bundet eget kapital 3 443 3 422

Fritt eget kapital

Överkursfond 27 063 24 837

Balanserad vinst eller förlust 60 787 40 986

Utdelning –47 420 –

Årets resultat 14 263 19 800

Summa fritt eget kapital 54 693 85 623

Summa eget kapital 30 58 136 89 045

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 31 – 8 600

Summa långfristiga skulder – 8 600

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 886 531

Övriga skulder 1 796 3 549

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 3 196 3 383

Summa kortfristiga skulder 5 878 7 463

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 64 014 105 108

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Balansräkning – moderföretaget
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(Belopp tkr) Not
2009-01-01

–2009-12-31
2008-01-01

–2008-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt 19 441 14 403

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m 353  474  

19 794 14 877 

Betald skatt  –  –269 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital 19 794 14 608 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(–)/Minskning(+) av rörelsefordringar 198 –1 456

Ökning(+)/Minskning(–) av rörelseskulder 116 17

Kassaflöde från den löpande verksamheten �  20 108�  13 169

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 25 –412 –51

Förvärv av DIBS AS 26 – –4 794

Kassaflöde från investeringsverksamheten –412 –4845

Finansieringsverksamheten

Nyemission 30 2 247 –

Utdelning 30 –47 420 –

Banklån 31 –10 300 –1 700

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –55 473 –1 700

Årets kassaflöde -35 777 6 624 

Likvida medel vid årets början 42 203 35 579

Likvida medel vid årets slut 6 426 42 203 

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

Erhållen ränta 1 276 1 673

Erlagd ränta –423 –1 296

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Av- och nedskrivningar av tillgångar 353 474 

Kassaflödesanalys – moderföretaget

kassaflödesanalys























 – moderbolaget
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R Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 

Bokföringsnämndens allmänna råd förutom redovisning av koncernredo-

visning, där Redovisningsrådets rekommendation nr 1:00 har tillämpats. 

Utöver detta redovisas aktierelaterade ersättningar enligt Rådet för finan-

siell rapporterings uttalande UFR 7, avseende sociala avgifter.

Koncernredovisning

Koncernredovisning har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets 

rekommendation RR 1:00.

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt inne-

har mer än 50 procent av röstetalet eller på annat sätt har ett bestäm-

mande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen. Dotter- 

företag redovisas i normalfallet enligt förvärvsmetoden. Förvärvsmeto-

den innebär att ett förvärv av dotterföretag betraktas som en transaktion 

varigenom moderföretaget indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar 

och övertar dess skulder. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i 

koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och kostnader, 

identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen good-

will eller negativ goodwill.

Goodwill 

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv 

av andelar i	 dotterföretag överstiger det verkliga värdet på det förvärvade 

företagets identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaff-

ningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell 

nedskrivning. 

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan företag 

i koncernen liksom därmed sammanhängande orealiserade vinster elimi-

neras i sin helhet.

Omräkning av utländska dotterföretag eller andra  

utlandsverksamheter

Dagskursmetoden tillämpas för valutaomräkning av resultat- och balans-

räkningar i självständiga utlandsverksamheter. 

Dagskursmetoden innebär att samtliga tillgångar, avsättningar och 

skulder omräknas till balansdagens kurs och att samtliga poster i resultat-

räkningen omräknas till genomsnittskurs. Uppkomna kursdifferenser förs 

direkt till eget kapital.

Vid avyttring av självständigt bedriven utlandsverksamhet, realiseras 

de till verksamheten hänförliga ackumulerade omräkningsdifferenserna 

efter avdrag för eventuell valutasäkring, i koncernens resultaträkning.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till historiska anskaff-

ningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till 

anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. 

Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resul-

taträkningen som kostnad då de uppkommer.  Tillkommande utgifter för 

en immateriell tillgång läggs till anskaffningsvärdet endast om de ökar de 

framtida ekonomiska fördelarna som överstiger den ursprungliga 

bedömningen och utgifterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla 

andra utgifter kostnadsförs när de uppkommer. Avskrivningar enligt plan 

baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med eventuella rest-

värden. Avskrivningarna sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod och 

redovisas som kostnad i resultaträkningen. 

Följande avskrivningstider tillämpas:

Goodwill	 15 år

Övriga immateriella	 5–7 år

Materiella tillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen 

när de på basis av tillgänglig information är sannolikt att den framtida eko-

nomiska nyttan som är förknippad med innehavet tillfaller koncernen/

företaget och att anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett till-

förlitligt sätt. Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet till den del 

tillgångens prestanda förbättras i förhållande till den nivå som gällde då 

den ursprungligen anskaffades. Alla andra tillkommandeutgifter redovisas 

som kostnad i den period de uppkommer.  Avskrivningar enligt plan base-

ras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

Inventarier, datorer		  3–5 år

Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell 

nedskrivning.

Kundfordringar

Kundfordringar redovisas till det belopp som förväntas inflyta efter 

avdrag för osäkra fordringar som bedöms individuellt.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens 

kurs. Kursdifferenser på rörelsefordringar och rörelseskulder ingår i 

rörelseresultatet, medan differenser på finansiella fordringar och skulder 

redovisas bland finansiella poster.

Ersättningar till anställda

Avgiftsbaserade pensioner

Bolagets förpliktelse för varje period utgörs av de belopp som bolaget 

ska bidra med för den aktuella perioden. Följaktligen krävs det inga aktu

ariella antaganden för att beräkna förpliktelsen eller kostnaden och det 

finns inga möjligheter till några aktuariella vinster eller förluster. Förpliktel-

sen beräknas utan diskontering, utom i de fall de inte i sin helhet förfaller 

Redovisningsprinciper



19 R
E

D
O

V
IS

N
IN

G
S

P
R

IN
C

IP
E

Rtill betalning inom tolv månader efter utgången av den period under  

vilken de anställda utför de relaterade tjänsterna. Samtliga koncernbolag 

tillämpar samma redovisningsprinciper.

Aktierelaterade ersättningar

Aktierelaterade ersättningar redovisas i enlighet med UFR 7, avseende 

sociala avgifter. UFR 7 innebär att sociala avgifter hänförliga till aktierelate-

rade instrument till anställda som ersättning för köpta tjänster kostnads-

förs fördelat på de perioder under vilka tjänsterna utförs. Avsättning för 

sociala avgifter baseras på optionernas verkliga värde vid rapporttillfället. 

Verkligt värde beräknas enligt Black & Scholes modellen som användes 

när optionerna ställdes ut.

Skatt

Företaget och koncernen tillämpar Bokföringsnämndens allmänna råd 

om redovisning av inkomstskatter, BFNAR 2001:1. Total skatt utgörs av 

aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Skatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande trans

aktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt 

redovisas i eget kapital. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhål-

las avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till 

tidigare perioder. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmeto-

den med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och 

skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Beloppen beräknas base-

rade på hur de temporära skillnaderna förväntas bli utjämnade och med 

tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller  

aviserade per balansdagen. Temporära skillnader beaktas ej i koncern

mässig goodwill och inte heller i skillnader hänförliga till andelar i dotter- 

och intresseföretag som inte förväntas bli beskattade inom överskådlig 

framtid. I juridisk person redovisas obeskattade reserver inklusive upp-

skjuten skatteskuld. I koncernredovisningen delas däremot obeskattade 

reserver upp på uppskjuten skatteskuld och eget kapital. Uppskjutna  

skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och under-

skottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa  

kommer att medföra lägre skatteutbetalningar i framtiden.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har ett formellt 

eller informellt åtagande som en följd av en inträffad händelse och det är 

troligt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet och en 

tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Redovisning av intäkter

Intäktsredovisning sker i enlighet med BFNAR2003:3. Intäkter innefattar 

det verkliga värdet av sålda tjänster exklusive mervärdeskatt och rabatter 

samt efter eliminering av koncernintern försäljning. 

Intäkter från standardiserade betalningslösningar utgörs huvudsak

ligen av löpande abonnemangs- och transaktionsintäkter. Intäktsredovis-

ningen sker i takt med att tjänsterna utförs. Abonnemangsavgifter perio-

diseras och intäktsförs över abonnemangsperioden. Transaktionsintäkter 

intäktsförs i takt med att tjänsterna utförs.

Intäkter från tjänsteuppdrag redovisas i resultaträkningen baserad  

på färdigställandegraden på balansdagen. Färdigställandegraden fastställs 

genom en bedömning av utfört arbete på basis av gjorda undersökningar. 

Intäkter redovisas inte om det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna 

inte kommer att tillfalla koncernen. 

Ränta, och utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att 

bolaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med 

transaktionen samt att inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Leasing – leasetagare

Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:4 om redovisning av 

leasingavtal tillämpas. Samtliga leasingavtal redovisas som operationella i 

enlighet med dessa regler.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag redovisas, tillsammans med tillhörande aktuell skatt, i eget 

kapital bland balanserade vinstmedel. 

Koncernuppgifter

DIBS Payment Services AB (publ) är ett svenskt registrerat aktiebolag 

med säte i Stockholm. Adressen är Kungsbroplan 2.

Koncernredovisningen för 2009 och 2008 består av moderföretag 

och dess dotterföretag, tillsammans benämnd koncernen.
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Alla tal anges i tkr

Not 1	 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Koncernen

Nettoomsättning per rörelsegren

Elektroniska betalningar 127 889 104 190

Summa 127 889 104 190

Nettoomsättning per geografisk marknad

Sverige 58 578 51 099

Danmark 53 418 40 477

Norge 15 893 12 614

Summa 127 889 104 190

Intäkter per väsentligt intäktsslag

Tjänsteuppdrag 127 889 104 190

Ränta 516 2 137

Summa 128 405 106 327

Not 2 		 Arvode och kostnadsersättning till revisorer	
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Koncernen

Ernst & Young

  Revisionsuppdrag 723 585

  Andra uppdrag 357 673

Pryds

  Revisionsuppdrag – 20

  Andra uppdrag – –

Summa 1 080 1 278

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsupp

gifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 

genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.  Allt annat är andra uppdrag.

Noter – koncernen
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Not 3		 Personal
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Medelantalet anställda

Män 42 39

Kvinnor 18 22

60 61

Löner och andra ersättningar, tkr

Styrelsens ordförande 150 100

Övriga styrelseledamöter 193 214

Verkställande direktören 1 461 1 399

VVD och övriga ledande befattningshavare 1 402 2 276

Övriga 29 949 32 970

Summa 33 155 36 959

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelsen – –

Pensionskostnader för verkställande direktören 233 167

Pensionskostnader för VVD och övriga ledande befattningshavare 158 181

Pensionskostnader för övriga anställda 2 733 2 289

Sociala avgifter för styrelsen 94 79

Sociala avgifter för verkställande direktören 459 493

Sociala avgifter för VVD och övriga ledande befattningshavare 338 341

Sociala avgifter enl. lag och avtal 4 232 3 605

Summa 8 247 7 155

Summa lönekostnader 41 402 44 114

Ersättning till styrelsen

Moderbolagets styrelse består av en ordförande samt fem ledamöter, i 

styrelsen ingår en kvinna. Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår 

arvode enligt bolagsstämmans beslut fördelat på 150 000 kr till ordfö-

rande och 50 000 kr var till övriga ledamöter. Om styrelsen utöver vanligt 

styrelsearbete arbetar för bolaget betalar bolaget konsultarvode. Något 

avtal om pensioner och avgångsvederlag föreligger inte för ordförande 

och ledamöter.

Ersättning till VD

Till  VD utgår ersättning i form av grundlön, pension, bonus och övriga 

förmåner.  VD är berättigad till fast årslön om 1 008 000 kronor och en 

pensionspremieavsättning med 22 procent av årslönen. VD har en ömse-

sidig uppsägningstid om tre månader och vid uppsägning har  VD rätt till 

nio månaders avgångsvederlag beräknat på den fasta årslönen. 

Ersättning till övriga ledande befattningshavare

Ersättning till övriga ledande befattningshavare utöver VD i bolaget utgörs 

av grundlön, pension och övriga förmåner. Grundlönerna varierar mellan 

900 000 SEK exklusive sociala kostnader och  900 000 DKK inkusive  

sociala kostnader per år, samt en pensionspremieavsättning mellan 7 och 

15 procent av årslönen. Uppsägningstiderna för övriga ledande befatt-

ningshavare varierar mellan sex till nio månaders från bolagets sida och 

mellan tre till sex månaders uppsägningstid vid uppsägning från någon  

av de ledande befattningshavarnas sida.
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Teckningsoptioner 2006/2009

Vid årsstämma den 10 maj 2006 beslutades att emittera 29 000 teck-

ningsoptioner. Detta program är nu helt avslutat efter att DIBS med- 

arbetare utnyttjade Teckningsoptionsprogram 2006/2009 till att förvärva 

84 000 nya aktier i bolaget. De nya aktierna tecknades till ett lösenpris  

av 26,75 kronor per aktie, vilket innebär att emissionen tillförde DIBS 

cirka 2,2 miljoner kronor.

Teckningsoptioner 2007/2010

Vid extra bolagsstämma den 2 februari 2007 beslutades att emittera 

24 000 teckningsoptioner, som ger innehavaren rätt att teckna fyra nya 

aktier i DIBS till en teckningskurs om 37,50 kronor per aktie under  

perioden 2–22 februari 2010. Teckningsoptionerna utnyttjades fullt ut i 

februari 2010, varvid aktiekapitalet ökades med 24 000 kronor. Tecknings-

optionerna har tecknats av Eric Wallin (10 000), Mats Sundström (8 000) 

samt Sven Mattsson (6 000), vilka har betalat en marknadsmässig ersätt-

ning om 17,50 kronor per teckningsoption.

Not 3		 Aktiebaserat incitamentsprogram

I syfte att skapa förutsättningar för att behålla och rekrytera nyckelpersoner har Bolaget beslutat om tre incitamentsprogram varav ett optionsprogram 

återstår att utnyttjas, se tabell nedan.  

Optionsprogram Antal optioner Antal aktier Teckningskurs, kr
Möjlig ökning av 
aktiekapitalet, kr Teckningsperiod

Teckningsoptioner 2007–2010 24 000 96 000 37,50 24 000 2–28 februari 2010

Summa 24 000 96 000 24 000

Not 4	 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Koncernen

Goodwill –1 870 –1 696

Övriga immateriella –861 –956

Inventarier, datorer –2 237 –1 959

Summa –4 968 –4 611

Not 5		 Rörelseresultat per rörelsegren och marknader
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Koncernen

Rörelseresultat per rörelsegren

Elektroniska betalningar 37 945 24 607

37 945 24 607

Rörelseresultat per geografisk marknad

Sverige 21 726 15 718

Danmark 14 783 8 679

Norge 1 436 210

Summa 37 945 24 607
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Not 6		 Skatt på årets resultat
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Koncernen

Aktuell skatt –10 659 –2 996

Uppskjuten skatt 443 4 972

Summa –10 216 1 976

Not 7		 Goodwill 2009-12-31 2008-12-31

Koncern

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 20 970 20 670

Årets omräkningsdifferenser –115 300

Summa 20 855 20 970

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början –3 593 –1 631

Årets avskrivning enligt plan –1 455 –1 695

Årets omräkningsdifferenser 112 –267

Summa –4 936 –3 593

Redovisat värde vid periodens slut 15 919 17 377

Goodwill avskrivs på 15 år.  Vid årets slut har bolaget uppskattat det samlade värdet av goodwill och värderat att inga ytterligare nedskrivningar är  

nödvändiga. Goodwill består av förväntade framtida synergieffekter genom en förstärkt marknadsposition i Norden, sammanslagning med DIBS  

existerande verksamhet i Norge och även personalkompetens och distributionskanaler.. 

Not 8	 Övriga immateriella 2009-12-31 2008-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 6 290 6 310

Vid förvärv Fribetalning 4 870 –

Årets omräkningsdifferenser 33 –20

Summa 11 193 6 290

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början –1 339 –402

Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden –1 276 –956

Årets omräkningsdifferenser –26 19

Summa –2 641 –1 339 

Redovisat värde vid periodens slut 8 552 4 951

Immateriella tillgångar avskrivs på 5-7 år.  Vid årets slut har bolaget uppskattat det samlade värdet av immateriella tillgångar och värderat att inga  

ytterligare nedskrivningar är nödvändiga.  

Den 5 augusti 2009 förvärvade DIBS de immateriella tillgångarna i Fribetalning. Köpeskillingen uppgick till 4,9 miljoner kronor inklusive förvärvs

kostnaden. Förvärvet av tillgångarna har påverkat koncernens kassaflöde för 2009 negativt med 4,9 miljoner kronor. De immateriella  

tillgångarna består primärt av kundkontrakt, varumärken och andra immateriella rättighete
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Not 9		 Inventarier, datorer 2009-12-31 2008-12-31

Koncern

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 12 366 10 884

Nyanskaffningar 4 380 2 378

Avyttringar och utrangeringar –46 –1 961

Årets valutakursdifferenser –393 1 065

Summa 16 307 12 366

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början –8 408 –7 078

Avyttringar och utrangeringar 16 1 297

Årets avskrivning enligt plan på 

anskaffningsvärden –2 188 –1 959

Årets valutakursdifferenser 297 –668

Summa –10 283 –8 408

Redovisat värde vid periodens slut 6 024 3 958

Not 10		 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2009-12-31 2008-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden aktier i Payson AB

Vid årets början 295 295

Tillkommande tillgångar – –

Redovisat värde vid årets slut 295 295

Innehavet i Payson AB innebär en röstandel om 6,35 procent.

Not 11		 Uppskjuten skattefordran

Under året har ytterligare skattemässiga underskott aktiverats då bolaget under de senaste åren har genererat vinst. Uppskjuten skattefodran uppgår  

till 18,9 (23,7)miljoner kronor och den redovisas som en fordran då det bedömts som sannolikt att skattemässiga överskott kommer att finnas i fram

tiden mot vilka dessa underskott kan avräknas. Beloppen på redovisade skattefordringar bedöms på nytt vid varje bokslutstillfälle. Vid årets utgång har 

koncernen drygt 3,2 (4,5) miljoner kronor i ej aktiverat underskottsavdrag.

Not 12		 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2009-12-31 2008-12-31

Förutbetalda kostnader 2 979 2 226

Upplupna intäkter 7 660 6 187

Summa 10 639 8 413
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Not 13		 Eget kapital Aktiekapital Bundna reserver Fria reserver
Årets

resultat
Summa 

eget kapital

Koncernen

Vid årets början 2 350 248 101 473 – 104 071

Nyemission 21 – 2 226 – 2 247

Utdelning –47 420 –47 420

Årets resultat – – – 27 275 27 275

Årets valutakursdifferens – – 425 – 425

Vid årets slut 2  371 248 56 704 27 275 86 598

Not 14		 Skulder till kreditinstitut

Inga skulder. Skulden som vid utgången av 2008 uppgick till 10,3 miljoner kronor har under året amorterats av. 

Not 15		 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2009-12-31 2008-12-31

Förutbetalda intäkter 362 606

Upplupna sociala kostnader 989 825

Upplupna löner och semesterlöneskuld 5 295 4 656

Övriga upplupna kostnader 2 302 1 868

Summa 8 948 7 955

Not 16		 Transaktioner med närstående

Under året har överföring av resurser för drift av plattform samt sälj och administrativa resurser gjorts mellan koncernbolagen uppgående till 7,4 miljoner 

kronor. Överföringarna har gjorts  på marknadsmässiga villkor och enligt avtal mellan bolagen. För ersättningar till styrelse och ledande befattningshavare, 

se not 3. Härutöver har inga transaktioner skett.
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Noter – moderföretaget

Alla tal anges i tkr

Not 17	 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Moderföretaget

Nettoomsättning per rörelsegren

Elektroniska betalningar 47 794 40 108

Nettoomsättning per geografisk marknad

Sverige 47 794 40 108

Intäkter per väsentligt intäktsslag

Tjänsteuppdrag 47 794 40 108

Ränta 1 276 1 673

Summa 49 070 41 781

Not 18 		Arvode och kostnadsersättning till revisorer	
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Moderföretag

Ernst & Young

  Revisionsuppdrag 262 184

  Andra uppdrag 158 212

Summa 420 396

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsupp

gifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 

genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.  Allt annat är andra uppdrag.
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TNot 19 Personal
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Medelantalet anställda

Män 9 9

Kvinnor 7 7

Summa 16 16

Löner och andra ersättningar, tkr

Styrelsens ordförande 150 100

Övriga styrelseledamöter 150 150

Verkställande direktören 1 461 1 399

VVD och övriga ledande befattningshavare – –

Övriga 7 897 7 499

Summa 9 658 9 148

Pensionskostnader för styrelsen – –

Pensionskostnader för verkställande direktören 233 167

Pensionskostnader för VVD och övriga ledande befattningshavare – –

Pensionskostnader för övriga anställda 830 725

Sociala avgifter för styrelsen 94 79

Sociala avgifter för verkställande direktören 459 439

Sociala avgifter för VVD och övriga ledande befattningshavare – –

Sociala avgifter enl. lag och avtal 3 552 1 823
Summa 5 168 3 233

Summa lönekostnader 14 826 12 381

Sjukfrånvaro (% av total arbetstid)

Samtliga anställda 1,43 % 0,99 %

varav andel långtidsfrånvaro 0,00 % 0,00 %

Mäns sjukfrånvaro av mäns totala antal arbetade timmar* – 1,25 %

Personal 30–49 år* 1,18 % 1,05 %

Män 30–49 år* – –

* Personalgrupp under 10 personer har inte tagits med.

Se not 3 för ytterligare beskrivning av ersättningar och villkor för styrelsen, VD och övriga ledande befattningshavare samt aktiebaserade incitaments-

program.
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Not 20	 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Moderföretaget

Inventarier, datorer –353 –473

Not 21		 Rörelseresultat per rörelsegren och marknader
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Moderföretaget

Rörelseresultat per rörelsegren

Elektroniska betalningar 18 588 14 026

Rörelseresultat per geografisk marknad

Sverige 18 588 14 026

Not 22		 Ränteintäkter och liknande resultatposter	
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Moderföretaget

Ränteintäkter, koncernföretaget 1 052 303

Ränteintäkter, övriga 224 1 370

Summa 1 276 1 673

Not 23		 Räntekostnader och liknande resultatposter	
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Moderföretaget

Räntekostnader, koncernföretag –106 –666

Räntekostnader, övriga –317 –630

Summa –423 –1 296

Not 24		 Skatt på årets resultat
2009-01-01
2009-12-31

2008-01-01
2008-12-31

Moderföretaget

Aktuell skatt –5 178 –

Uppskjuten skatt – 5 397

Summa –5 178 5 397
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Not 25		 Inventarier, datorer 2009-12-31 2008-12-31

Moderföretag

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 3 255 3 356

Nyanskaffningar 412 51

Avyttringar och utrangeringar –46 –152

Summa 3 621 3 255

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början –2 808 –2 487

Avyttringar och utrangeringar 46 152

Årets avskrivning enligt plan –353 –473

Summa –3 115 –2 808
Redovisat värde vid periodens slut 506 447

Not 26		 Andelar i koncernföretag 2009-12-31 2007-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 33 305 28 511

Förvärv av DIBS AS – 4 794

Redovisat värde vid periodens slut 33 305 33 305

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag i % värde

Dibs A/S, 2115909, Kgs. Lyngby, Danmark 100,0 2 332

  DIBS Payment Services i Göteborg AB, 556598-6667, Göteborg

Debi Tech AB, 556576-0419, Stockholm 100,0 2 061

VerifyEasy AB, 556588-0647, Stockholm 100,0 89

Cardia AS, 984410158, Oslo, Norge 100,0 23 988

DIBS Payment Services OY, 2062828-4, Helsingfors, Finland 100,0 41

DIBS AS, 989505750 Oslo, Norge 100,0 4 794

Summa 33 305

Not 27		 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2009-12-31 2007-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden aktier i Payson AB

Vid årets början 295 295

Redovisat värde vid årets slut 295 295

Innehavet i Payson AB innebär en röstandel om 6,35 procent.
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Not 28		 Uppskjuten skattefordran

Den uppskjutna skattefordran uppgår vid utgången av 2009 till 16,1 (21,3) miljoner kronor. Detta motsvarar skattemässiga överskott på 61,4 (81,1) mil-

joner kronor som sannolikt kommer finnas i framtiden. Alla bolagets skattemässiga underskottsavdrag har aktiverats och har under året börjat avräknas 

mot bolagets skattemässiga överskott.

Not 29		 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2009-12-31 2008-12-31

Förutbetalda kostnader 866 672

Upplupna intäkter 2 803 2 681

Summa 3 669 3 353

Not 30		 Eget kapital Aktiekapital Reservfond Överkursfond
Balanserat 

Resultat Utdelning
Årets

resultat
Summa

 eget kapital

Moderföretaget

Vid årets början 2 350 1 072 24 837 60 787 – – 89 046

Nyemission 21 – 2 226 – – – 2 247

Utdelning – – – – –47 420 – –47 420

Årets resultat – – – – – 14 263 14 263

Vid årets slut 2 371 1 072 27 063 60 787 –47 420 14 263 58 136

Not 31		 Skulder till kreditinstitut

Inga skulder. Skulden som vid utgången av 2008 uppgick till 10,3 miljoner kronor har under året amorterats av.

Not 32		 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2009-12-31 2008-12-31

Förutbetalda intäkter 359 446

Upplupna sociala kostnader 733 681

Upplupna löner och semesterlöneskuld 1 514 1 283

Övriga upplupna kostnader 590 973

Summa 3 196 3 383

Not 33		 Transaktioner med närstående

Under året har överföring av resurser för drift av plattform samt sälj  och  administrativa resurser  gjorts mellan moderbolaget och koncernbolag  

uppgående till 1,9 miljoner kronor. Överföringarna har gjorts  på marknadsmässiga villkor och enligt avtal mellan bolagen. För ersättningar till styrelse 

och ledande befattningshavare, se not 20. Härutöver har inga transaktioner skett.
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Stockholm den  5 maj 2010

		  Mats Sundström	 Mikael Konnerup

		  Ordförande

		  Henning N. Jensen	 Eva Ogestadh

		  Henrik Aspén 	 Sven Mattsson

		  Eric Wallin

		  Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 7 maj 2010

Ernst & Young AB

Per Hedström

Auktoriserad revisor

U
nderskrifter
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Revisionsberättelse

Till årsstämman i DIBS Payment Services AB
Org.nr 556500-5021

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och 
bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens för-
valtning i DIBS Payment Services AB för räkenskapsåret 2009.  
Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår i den 
tryckta versionen av detta dokument på sidorna 10–31. Det är 
styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovis-
ningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredo-
visningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval 
av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i 
Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen 
för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att 
årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval 
av underlagen för belopp och annan information i räkenskaps-
handlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprin-
ciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning 
av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som 
styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat 
årsredovisningen och koncernredovisningen samt att utvärdera 
den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredo
visningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har 
vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget 

för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även 
granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direk
tören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen,  
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revi-
sion ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild 
av bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med 
god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, dispone-
rar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättel-
sen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direk
tören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 7 maj 2010

Ernst & Young AB

Per Hedström
Auktoriserad revisor
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Eric Wallin, född 1960
VD i DIBS sedan 2004

Tidigare anställningar :
VD Frontville, VD Wideyes, Branch Manager Crédit Lyonnais 
Bank Sverige

Innehav i DIBS 23 april 2010:
92 200 aktier

Johan Nilsson, född 1970
CTO i DIBS sedan 2008

Tidigare anställningar :
Johan Nilsson har sju års erfarenhet i DIBS dels som VD för iDeb 
AB och som försäljningschef i DIBS Sverige. 

Innehav i DIBS:
Inget innehav

Lars Friis, född 1970
Vice VD i DIBS och CFO i DIBS sedan 2000

Tidigare anställningar.
Nio års erfarenhet som revisor

Innehav i DIBS 23 april 2010:
5 000 aktier

Ledning
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Styrelse

DIBS styrelse består av sex styrelseledamöter. Styrelsen har sitt säte i Stockholm.  Styrelsen från vänster : Sven Mattsson, Henrik Aspén, 
Eva Ogestadh, Mats Sundström, Henning N. Jensen och  Mikael Konnerup.

Mats Sundström, född 1955
Styrelseordförande sedan 2007. Mats Sundström har en civileko-
nomexamen från Handelshögskolan i Stockholm, svensk medbor-
gare. Mats Sundström bedriver sedan 1994 riskkapitalverksamhet. 
Mats Sundström är styrelseordförande i Tradedoubler och styrelse-
ledamot i Infocare AS. Mats Sundström har tidigare varit styrelse-
ordförande i DoubleClick Scandinavia, Unibet Group, Enlight Inte-
ractive, OTW-Media samt styrelseledamot i bland annat TV-3, 
TV-1000, Comvik, Kalix Tele-24, Com Hem, Endemol Entertain-
ment, DHJ-Media, Sponsorservice, NeoNet, TV4 AB samt POOLIA. 
Mats Sundström har under nio år varit verksam inom Kinnevik-kon-
cernen bland annat som VD Imedia och TV-1000 och som vVD för 
Scansat Broadcast Ltd. Mats Sundström är oberoende i förhållande 
till bolaget och bolagsledningen, respektive större aktieägare.
Innehav i DIBS per 23 april 2010: 64 000 aktier direkt eller via bolag.

Eva Ogestadh, född 1962
Styrelseledamot sedan 2004. Eva Ogestadh har en Civ. ekonom
examen från Linköpings universitet och har under lång tid innehaft 
en rad olika positioner på Skandinaviska Enskilda Banken AB, såsom 
kontorschef, financial/credit analyst och kreditansvarig för före-
tagskunder. Sedan år 2000 har Eva Ogestadh varit Investment 
Manager på SEB Strategic Investments. 
Innehav i DIBS per 23 april 2010: 200 aktier 

Henrik Aspén, född 1971
Styrelseledamot sedan 2006. Henrik Aspén har en Civ. Ekonomexa-
men från Handelshögskolan i Stockholm. Henrik Aspén är partner 
på Verdane Capital Advisers och involverad i investment/exitstrate-
gier för en rad portföljbolag och potentiella investeringar/förvärv. 
Henrik Aspén är oberoende i förhållande till bolaget och bolags
ledningen, respektive större aktieägare.
Innehav i DIBS: Inget innehav

Henning N. Jensen, född 1950
Styrelseledamot sedan 2006. Henning N. Jensen har en Master of 
Science i statsvetenskap och ekonomi från Köpenhamns universitet. 
Därutöver har Henning N. Jensen studerat på Stanford University i 
Kalifornien (Stanford Executive Program) samt på INSEAD i Paris 
(Advanced Management Program). Henning N. Jensen är Senior 
Partner och ägare i PlusCON ApS. Konsultbolag inom betalsystem
stjänster. Vidare har Henning N. Jensen varit general manager på 
FDB/Coop Danmark från 1997 till 2003, VD på DANMØNT från 
1991 till 1997 och ”Head of Marketing and Innovation” på PBS från 
1984 till 1991. Henning N Jensen är oberoende i förhållande till 
bolaget och bolagsledningen, respektive större aktieägare.
Innehav i DIBS: Inget innehav

Mikael Konnerup, född 1955
Styrelseledamot sedan 2006. Mikael Konnerup har en Master of 
Science i Ekonomi från Copenhagen Business School. Mikael 
Konnerup är CEO och ägare av DICO A/S, ett danskt venture capi-
tal företag med fokus på IT-företag. Efter att ha arbetat på Superfos, 
IBM och Olicom, startade Mikael Konnerup 1994 ett eget venture 
capital bolag. Sedan dess har Mikael Konnerup varit engagerad i 
mer än 40 portföljbolag, däribland den danska Internetportalen 
Jubii, Inside Technology, Phase One och Telebilling.
Innehav i DIBS per 23 april 2010: Inget innehav

Sven Mattsson, född 1961
Styrelseledamot sedan 2007. Sven Mattsson har en Civ. Ekonom 
examen från Handelshögskolan i Stockholm. Därutöver har Sven 
Mattsson studerat på Harvard Business School i Boston (Advanced 
Management Program). Sven Mattsson grundade 2006 ett investe-
ringsföretag med fokus på direktförsäljningsverksamheter och  
konsumentvarubolag. Mellan 1988 och 2005 har Sven Mattsson 
innehaft en rad ledande befattningar inom Oriflame Cosmetics, 
däribland som CEO och styrelseledamot mellan 2001 och 2005. 
Sven Mattsson är oberoende i förhållande till bolaget och bolags-
ledningen, respektive större aktieägare.
Innehav i DIBS per 23 april 2010: 73 100 aktier.
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DIBS Payment Services
Kungsbroplan 2
101 23 Stockholm
Telefon: 08-527 525 00
Fax: 08-527 525 99
www.dibs.se


